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ساخت شهربازی جدید در تهران

نوید خاصه باف، مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی تهران: پروژه شهربازی هزار و 
یک شهر قرار است بعد از رفع اختلافات با یک مدل جدید فارغ از قرارداد قبلی ادامه پیدا کند و طبق تعهد 

سرمایه گذار، تا دو سال، حداقل دو فاز از فازهای ۷گانه این شهربازی به بهره برداری برسد.

فعالیت 20هزار دستفروش در تهران
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: براساس آمار غیررسمی ۲۰هزار 
دستفروش در تهران فعالیت می کنند. در این زمینه با شناسایی نقاط بحرانی، اقدامات لازم برای راه اندازی 

بازارچه هایی برای حضور دستفروشان شده است. در 1۲نقطه شهر، بازار جدید راه اندازی شده است.

آخرین جزئیات از نرخ های جدید طرح ترافیک
شهریار افندی زاده، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران: سقف سهمیه ورود به محدوده 
طرح ترافیک 1۰۳هزار دستگاه خودرو است و در صورتی که سهمیه تردد روزانه تکمیل نشده باشد 

شهروندان تا پایان همان روز امکان رزرو دارند.

رونق اقتصادی با هدایت بودجه به سمت پروژه های عمرانی ممکن است
لطف الله فروزنده، معاون شهردار تهران: هدایت بودجه به سمت پروژه های عمرانی، ارزش افزوده را به دنبال 
داشته و باعث رونق اقتصادی می شود. رویکرد شهرداری عدالت محوری است و بر همین اساس تلاش کردیم 

با مدیریت درست بودجه، سطح رفاه و ارائه خدمات به شهروندان فهیم پایتخت توسعه پیدا کند.

دورتا دور تهران زیر زمیندورتا دور تهران زیر زمین
بعد از آغاز ساخت خطوط 10و 8 مترو، خط جدید 9هم در بهار 1403کلنگ زنی می شود

از جنوب شرقی تا شمال غربی تهران
خط 9متروی تهران به طول تقریبی 49کیلومتر 
ازجنوب شرق تهران درمحدوده دولت آباد درمنطقه 
20آغاز شده و با امتداد در مسیر شمالی، غربی و جنوبی 
در مجاورت ایستگاه متروی چیتگر خاتمه می یابد. این 
خط مانند حلقه ای به دور تهران کشیده شده است و 
محدوده ای متراکم از بخش شرقی، غربی و شمالی 
پایتخت را که فاقد ایستگاه مترو هستند، پوشش 
می دهد. این خط نقش مهمی در یکپارچگی شبکه 
متروی تهران ایفا می کند و با تمام خطوط متروی 
تهران دارای ایستگاه های تقاطعی یا تبادلی است. این 
خط در طول مسیر خود از محورهای صالحی، خاوران، 
بسیج، نبرد، آیت، دانشگاه علم و صنعت، بیمارستان 
الغدیر، پادگان کوهک، خیابان نعیم، زین الدین، 
کتابخانه ملی، حقانی، ونک، ملاصدرا، ایران زمین، بلوار 
ایوانک، فلاح زاده، همت، آزادگان، کوهک و ایستگاه 

متروی چیتگر عبور می کند.

خط 9 آماده کلنگ زنی
رهام پروز، مجری خط 9متروی تهران نیز درخصوص 
این مسیر و ویژگی های آن می گوید: »خط 9متروی 
تهران دارای 5قطعه است. شروع عملیات اجرایی این 
خط از قطعه اول و پنجم خواهد بود. قطعه اول به طول 
7.5کیلومتر در محدوده مناطق 20و 15شهرداری 
تهران قرار دارد و از دولت آباد آغاز می شود و در تقاطع 
خط 9مترو با خط 7به ایستگاه بسیج می رسد. قطعه 
پنجم به طول 5.5کیلومتر در محدوده منطقه 22واقع 
شده و از ایستگاه چیتگر در تقاطع با خطوط 11و 5آغاز 
می شود و تا ایستگاه دهکده المپیک در تقاطع با خط 
10ادامه دارد. کلنگ زنی خط 9از این دو نقطه خواهد 
بود و مطالعات مربوط به این خط در این دونقطه 
ازجمله در بحث تجهیزات کارگاهی و املاکی که 
باید تملک شود و همچنین مسیر و ایستگاه ها انجام 

شده است.«

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

طبقطرحجامعریلیواسناد
بالادستی،مترویتهرانباید
تاسال1420تکمیلشود،اما
شهرداریتهراندرششمین
دورهازمدیریتشهریپایتخت
علاوهبرتکمیلخطوط7گانه
درسال1403وپیشبرد
خطوطتوسعهایوانشعابی
آنهاازجملهتوسعهجنوبی
خط6،برایتکمیل4خط
جدیدمترویتهرانتاپایان
سال1410برنامهریزیکرده
است.پسازآغازعملیات
حفاریمکانیزهخط10متروی
تهراندرشهریورماهسال
گذشتهدرمحدودهدریاچه
چیتگرومنطقه22تهران،
پنجشنبههفدهماسفند
1402شاهدکلنگزنیپروژهخط
خط8مترویتهراندرمنطقه
15ومحلهمسعودیهبودیم.از
طرفیخبرمیرسدعملیات
اجراییخط9دربهار1403آغاز
شدهوبهاینترتیبوبهطور
قطعدرسالجدیدشاهدآغاز
پروژهاحداثخط9والبتهخط

11خواهیمبود.

 اولویت بهره برداری
 با قطعات اول و پنجم 

مجری خط 9درخصوص بهره برداری از 
این خط هم افزود: »اولویت بهره برداری 
نیز با این 2 قطعه است؛ چرا که مناطق 
15و 22به لحاظ مترو و سامانه های 
حمل ونقل عمومی انبوه بر با کمبود 
روبه رو هستند. اولویت اول این است 
که ایستگاه چیتگر در خط 5را قبل از 
ایستگاه ارم سبز و صادقیه به شبکه 
متروی تهران در خط 10متصل کنیم 
تا از حجم مسافران خط 5در ایستگاه 
صادقیه و ارم سبز کاسته شود. البته 
هیچ محدودیتی برای اجرای همزمان و 
موازی کاری در 3قطعه دیگر وجود ندارد 
و با توجه به توان پیمانکار و البته تامین 
مالی می توانیم همزمان کار را در 5قطعه 

پیش ببریم.«

 36 ماه زمان برای
 تکمیل قطعات اول و پنجم 

مهندس رهام پروز درخصوص زمان آغاز 
و اتمام خط 9هم گفت:»برای کلنگ زنی 
در 2 قطعه یک و 5در مناطق 15و 22 
آماده هستیم و هر زمان که شرایط 
برگزاری مراسم مربوطه فراهم شود، 
آیین آغاز عملیات اجرایی خط 9انجام 
می شود. او در ادامه افزود: »اگر همه کارها 
ازجمله مسائل مالی مربوط به پروژه 
طبق برنامه پیش برود، تا 36 ماه آینده 
کارهای مربوط به اجرای قطعات اول و 
پنجم به لحاظ ساختمانی و تجهیزاتی 
تکمیل شده و این 2 قطعه می تواند آماده 

بهره برداری شود.« 

افزایش35درصدیبهایخدمات
دفاترالکترونیکشهر

بررسی اصلاح مصوبه بهای خدمات کارشناسی و فنی قابل 
ارائه توسط مؤسسه فناوران شهر )دفاتر خدمات الکترونیک 
شهر تهران( در دویست و بیست و چهارمین جلسه شورا انجام 

شد که در نهایت با افزایش 35درصدی به تصویب رسید.
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی 
در جریان بررسی این مصوبه گفت که پیشنهاد افزایش 
45درصدی به کمیسیون ارائه شد، اما در نهایت به افزایش 
39درصدی رسیدیم؛ البته برخی از اعضا نظراتی درخصوص 

افزایش بها و نحوه خدمات این دفاتر مطرح کردند.
ناصر امانی با بیان اینکه دفاتر خدمات الکترونیک شهر از 
اهداف خود دور شده و هزینه های مردم را افزایش داده است، 
گفت: »یکی از دلایل نارضایتی مردم از حوزه شهرسازی 
همین دفاتر خدمات الکترونیک هستند. تا زمانی که 
مشکلات این دفاتر حل نشود نباید افزایش قیمت داشته 
باشیم؛ چراکه این دفاتر ایجاد شدند تا به صورت هوشمند و 

الکترونیک خدمات ارائه کنند.«
احمد صادقی هم با بیان اینکه در حال حاضر فرایندهای 
خدمات شهری و فناوری اطلاعات یا فرایند های بیرون از 
شهرداری فعال است، ولی در دفاتر فقط به حوزه شهرسازی 
پرداخته می شود و خدمات دیگر را انجام نمی دهند، عنوان 
کرد: »در سال 97زمانی که قرار بوده دفاتر کار خود را انجام 
بدهند، شهرداری ملزم به اصلاح فرایند ها و سامانه شهرسازی 
با رویکرد کاهش زمان صدور پروانه های ساختمانی بوده 
است. قرار نیست ما هر سال بیاییم و فقط درخصوص افزایش 
بهای خدمات این دفاتر بحث کنیم، این لایحه فرصت 
خوبی است که خدمات هوشمند سازی  و الکترونیکی شدن 
فرایند های شهر را در این دفاتر پیگیری کنیم و تنها به حوزه 

شهرسازی پرداخته نشود.«
مهدی بابایی هم گفت که عقب ماندگی در حوزه 
هوشمندسازی وجود دارد. نکته بعدی اینکه با توجه به حجم 
صدور پروانه در 2سال اخیر، هزینه های صدور باید کاهش 
یابد؛ بنابراین افزایش 39درصدی برای امسال منطقی نیست.

حبیب کاشانی هم عنوان کرد: »این دفاتر با اهداف مشخصی 
و به درخواست ما توسط بخش خصوصی راه اندازی شده که 
هزینه های جاری خود را دارد؛ بنابراین افزایش بهای خدمات 
منطقی است؛ لذا درخواست می شود در این باره کمیته ای 

تشکیل و هرچه زودتر این مشکلات حل شود.«
سیدجعفر تشکری هاشمی در جریان بررسی این لایحه 
تأکید کرد: »باید کارهای تصدی گری را به دفاتر بدهیم، 
اما اینکه چرا این کار انجام نشده نیازمند بررسی بیشتر 
 است و باید ساختارهای شهرداری مورد اصلاح قرار گیرد. 
برای صدور و شارژ کارت بلیت الکترونیک با مبلغ 40هزار 
تومان ذکر شده که در جریان بررسی لایحه نرخ کرایه وسایل 
حمل ونقل عمومی مصوب شد تا برای صدور، شارژ و عملیات 
چاپ کارت بلیت مبلغ 15هزار تومان دریافت شود؛ به همین 

دلیل باید این مورد از لایحه حذف شود.«
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی شهرداری تهران هم 
در دفاع از این لایحه گفت: »این لایحه 7 ماه است که آماده 
شده، اما تا زمانی که آیین نامه دفاتر اصلاح نشود نمی توان 
کاری کرد. ما در راستای تحقق شعار سال گام برمی داریم و 
تقاضای مان این است که با توجه به اینکه این دفاتر فعال 
هستند لایحه نرخ بهای آنها تصویب شود تا بعد از آن و در 
هفته های آینده تعیین تکلیف دفاتر نیز به نتیجه برسد.« پس 
از اینکه اعضا نظرات خود را دادند در نهایت لایحه با افزایش 
نرخ 35درصدی نرخ بهای خدمات دفاتر خدمات الکترونیک 

شهر به تصویب رسید.

تقویمجلساتشورایشهردرسالجدید
اعضای شورای شهر تهران دوفوریت طرح نحوه تشکیل 
جلسات صحن شورای شهر در سال جدید را تصویب کردند. 
مهدی چمران با بیان اینکه یک طرح دوفوریتی با امضای 
همه حاضران به هیأت رئیسه ارجاع داده شده است، گفت: 
»پیشنهاد شده چون سنوات گذشته جلسات شورا یکشنبه  و 
سه شنبه  هر هفته در همین ساعات )8:45تا 12( برگزار شود. 
تعدادی از جلسات شورای شهر فوق العاده است، اما همین 
جلسات فوق العاده نیز باید به تصویب اعضای شورا برسد.« 
در نهایت اعضای شورای شهر تهران کلیات دوفوریت طرح 

را تصویب کردند.

راهپیماییروزقدس
همایشبینالمللی

هدف مدیریت شهری )شورا و شهرداری( خدمت به شهر و 
شهروندان است. ازاین رو اعضای پارلمان شهری در راستای 
بهبود کیفیت خدمت رسانی شهرداری در حوزه های مختلف 
اعم از اجتماعی، عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری و... 
مواردی را در قالب تذکر ارائه می دهند. البته در پارلمان 
شهری پیشنهادهایی هم داده می شود که قطعا می تواند 
زمینه ساز  ارائه خدمات مطلوب به مردم در شهر باشد. در 
جریان جلسه دیروز )سه شنبه، 14فروردین(، برخی اعضای 
شورای شهر تهران مواردی را مطرح کردند که اهم آنها اشاره 
به راهپیمایی روز قدس )جمعه، 17فروردین( و به عنوان یک 
همایش بین المللی بود؛ همایشی بین المللی که در تمام دنیا 
و به ویژه در کشورهای اسلامی رخ خواهد داد و پیش قراول 

این اقدام بزرگ، جمهوری اسلامی ایران است.

پاسخبهتجاوزاسرائیل
مهدی چمران، رئیس شورا: رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 
دچار نسل کشی شده است و تا کنون علاوه بر شهادت 11هزار 
کودک فلسطینی، بیش از 20هزار کودک یتیم شده اند. 
شورای امنیت سازمان ملل علیه اقدامات و نسل کشی های 
رژیم صهیونیستی قطعنامه تصویب کرد اما اسرائیل به این 
قطعنامه دهن کجی کرد. چنین رژیم منحوسی با همین 
دهن کجی ها به قوانین بین المللی جرات کرده است به خاک 
ایران در سوریه حمله کند و تعدادی از نیروهای مستشاری 
ما را مورد هدف قرار دهد و به شهادت برساند. قطعا و حتما 
تجاوز اسرائیل به کنسولگری ما بی پاسخ نخواهد ماند و 
به زودی شاهد اقدامات بایسته ای از سوی مسئولان خواهیم 

بود. 

درماندگیاسرائیلغاصب
پرویز سروری، نایب رئیس شورا: شهادت سرداران پرافتخار 
قدس در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به 
سرکنسولگری ایران در دمشق را تبریک می گویم. واقعیت 
این است که اسرائیل غاصب، درمانده بوده و در حالی با 
حماس در جنگ است که وعده داده بود در 2 هفته مساله 
را حل وفصل می کند؛ اما حالا 7 ماه است که نتوانسته است 
کاری کند. امروز اقدام به نسل کشی و به هم ریختن تمام قواعد 
بین المللی می کند و متاسفانه چشم های به ظاهر کور مجامع 
بین المللی هم روی جنایات آنها بسته می شود؛ اما اسرائیل 
درمانده و مستاصل است. رژیم صهیونیستی با این انفعال 
و درماندگی در تلاش است که جبهه های جدیدی ایجاد 
کند تا شکستش در مقابل حماس قهرمان کمتر دیده شود. 
امیدواریم اسرائیل طعم تلخ انتقام جمهوری اسلامی را ببیند 

که حتما خواهد دید.
در ادامه ضرورت دارد از برگزاری مراسم افطاری ساده در 
بلوار کشاورز توسط شهرداری تهران تشکر کرد. این مراسم 
جلوه های زیبایی از بیانات رهبر انقلاب در رابطه با افطاری 
ساده و آسان بود که مورد استقبال باشکوه مردم قرار گرفت. 
قطعا مردم برای یک کاسه آش نیامدند؛ بلکه عطر معنوی 
که در این فضا پراکنده شده بود مورد توجه شهروندان قرار 

گرفت. 
همچنین دو ویژه برنامه »محفل« و »زندگی پس از زندگی« 
روند جدیدی را در حوزه های فرهنگی و اجتماعی ایجاد کرد 
که نتیجه آن را در اجتماع صدهزار نفری مردم در ورزشگاه 
آزادی مشاهده کردیم. این یک اقدام بی بدیل و یک افتخار 
بزرگ برای جمهوری اسلامی بود که اجتماعی از جریان 

قرآنی را در ماه مبارک رمضان با زبان روزه ایجاد کرد.
وی در پایان با تاکید بر اینکه روز قدس امسال با سال های 
پیش متفاوت است، تصریح کرد: از ملت عزیز و انقلابی مان 

برای حضور در این راهپیمایی دعوت می کنیم.

رژیمغاصببایدهزینهکارشرابدهد
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون خدمات، محیط زیست و 
سلامت شورا: پس از حمله رژیم غاصب به کنسولگری ایران 
در سوریه، مردم به صورت خودجوش در میدان فلسطین 
تجمع کردند و خواستار پاسخگویی مناسب به حملات از 
سوی وزارت امور خارجه، سپاه و مسئولان کشور شدند. 
شاید اگر روزی که سردار سلیمانی به شهادت رسید پاسخ 
مناسب تری داده می شد، امروز شاهد تهدید حمله از سوی 
رژیم صهیونیستی نبودیم و چنین جسارت هایی نمی کردند. 
این رژیم غاصب به دنبال کشتن زنان و کودکان است و تا 
امروز بیش از 30هزار زن و کودک را به خاک و خون کشیده 

است. 
وزارت امور خارجه باید با جدیت بیشتری این موضوع را 
پیگیری کند. دولت های داعیه دار حقوق بشر، کدام یک 
با حمله به سفارتخانه ها و قتل عام کسانی که در این فضا 
حضور دارند، موافقند؟ این سکوت یک پیام روشن برای 

تمام کشورهاست. 
این رژیم غاصب و جعلی باید هزینه کاری را که انجام داده 
است بدهد و این هزینه باید به اندازه ای سنگین باشد که 
اسرائیل فکر نکند می تواند بزند و برود و ماجرا تمام می شود. 
ما منتظر پاسخ دولتمردان هستیم و باید در زمان مناسب 

پاسخی مناسب و قاطع داده شود. 

در شهر رویداد
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مناطق تحت پوشش

  خطوط تبادلی
 1۰ایستگاه تعداد خطوط تبادلی 
با سایر خطوط ایستگاه های 
تبادلی از جنوب شرق به شمال 
غرب: تقاطع با خط 6)ایستگاه 
دولت آباد(تقاطع با خط 9)در محور 
خاوران(تقاطع با خط ۷)در امتداد 
محور بسیج-محلاتی(تقاطع با 
خط 4)در امتداد محور نبرد با 
پیروزی(تقاطع با خطوط 8و ۲ 
)در امتداد محور آیت و شهید 
سلیمانی(تقاطع با خط ۳)در 
امتداد محور صیاد شیرازی(تقاطع 
با خط یک)در امتداد محور حقانی 
و دیدار(تقاطع با خط 6)در امتداد 
محور همت و کوهسار( تقاطع 
محور  امتداد  خط1۰)در  با 
 همت و المپیک(تقاطع با خط 
تهران- کرج و خط 11)در محدوده 

ایستگاه چیتگر(

  ایستگاه ها
شهدای دولت آباد/ میدان بسیج/ شهید بقائی/ شهید ده حقی/ بسیج/ 
ائمه اطهار/ نبرد/ ستاد فرماندهی نیروی هوایی/ میدان امامت/ شهید 
ثانی/ میدان نبوت/ سرسبز/ فرجام/ شمس آباد/ میدان ملت/ شهید 
زین الدین/ گیلان/ پاسداران/ مهران/ بانک مرکزی/ شهید حقانی/ میدان 
ونک/ ملاصدرا/ مدیریت/ میدان صنعت/ ایوانک/ پونک/ دانشگاه علم 
و فرهنگ/ عدل/ شهید مخبری/ چهارباغ/ شهران/ دهکده المپیک/ 
 آیت الله مهدوی کنی/ شهرک صدرا/ شهید همدانی/ کوهک/ چیتگر

مسیر:دولت آباد/ بزرگراه امام رضا)ع(/ سه راه افسریه/ بزرگراه بسیج/ 
بلوار نبرد/ فرودگاه دوشان تپه/ خیابان دکتر آیت/ سرسبز/ بلوار هنگام/ 
سایت نیروی دریایی/ میدان ملت/ خیابان شقاقی/ خیابان گیلان/ 
خیابان گل نبی/ خیابان کوشا/ بزرگراه حقانی/ میدان ونک/ خیابان 
ملاصدرا/ خیابان ایران زمین/ میدان صنعت/ پارک پردیسان/ بلوار 

ایوانک/ بزرگراه همت/ دهکده المپیک/ بزرگراه آزادگان/ بلوار کوهک

مهر تأیید شورا بر ساخت مسجد قیطریه
رئیس شورای شهر تهران: باید کمی فکر کنیم و تحت تأثیر جو روانی و تبلیغاتی قرار نگیریم چرا که تهران مسجد کم دارد و ما براساس قانون عمل می کنیم

ساختمسجددربوستانقیطریه.موضوعی
کهحواشیزیادیپیداکردهومدتیاستدر
شبکههایاجتماعیاخبارنادرستیازآن
بازنشرمیشود.ساختمسجددربوستانهای
فرامنطقهایتهرانمجوزشورایشهرتهرانو
شورایساماندهیوگسترشمساجدتهران

رادارداماگویاعدهایباایناقدامشهرداری
موافقنیستند.ازاینرویکبارادعایقطع
درختانبهبهانهساختمسجدمطرحمیشود
ویکبارادعایعدمساختمسجددرپارک
طیادوارگذشتهرادارند.گرچهطیروزهای
گذشتهمدیرانشهریدرخصوصنحوه
ساختاینمسجدوقطعنشدندرختانو...
توضیحاتیارائهدادندامادیروز)سهشنبه(
دردویستوبیستوچهارمینجلسهشورای
شهرتهران،پروندهاینمسجدبررسیشدو

مهدیچمرانرئیسپارلمانشهریتأکیدکرد
کهبرایاحداثمساجددرشهرهاوپارکها
مطالعهوامکانسنجیانجاممیشودوسال82
همبرایمساجدوساختوسازمسجدبودجه
تعیینشدهبودکهازافتخاراتشورامحسوب

میشود.
اوهمچنینگفت:»برایساختمسجددر
بوستانقیطریهنهقراراستدرختیقطعونه
فضاییاشغالشود.پسبایدکمیفکرکنیمو
تحتتأثیرجوروانیوتبلیغاتیقرارنگیریم

چراکهتهرانمسجدکمداردوباید400
مسجددرپایتختساختهشودومابراساس
قانونعملمیکنیموهیچکسحقندارد
کارخلافقانونانجامدهد.«چمراندربخش
دیگریازسخنانخوداظهارکرد:»انقلابمابا
مسجدآغازشدودردفاعمقدسدیدیمهمه
ازمسجدبهجبههعازممیشدندوازمسجد
بودکههمهبهمیدانآمدند؛بسیجماحرفاول
رامیزد؛اینبزرگترینتجربهایاستکه

آموختهایموبایدبهآنارجبنهیم.«

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

سال ساخت 43 مسجد در بوستان های تهران

اختصاص کمتر از یک درصد بوستان
اشغال فضای بوستان برای ساخت مسجد ازجمله 
مواردی است که توسط منتقدان مطرح می شود اما بنا 
به گفته های رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران 
ساخت مسجد کوثر در پارک قیطریه کمتر از یک درصد 
مساحت پارک را اشغال می کند. سید محمد آقامیری با 
بیان اینکه مدیریت شهری در دوره ششم تلاش کرده 
فضای پارک ها برای حضور خانواده ها مناسب سازی  و 
سرانه خدماتی آنها تامین شود، گفت: »برای ساخت 
مسجد در پارک ها مصوبه ای مربوط به سال83 وجود 
دارد که طبق آن تاکنون 43مسجد در پارک های 
مختلف تهران همچون پارک پلیس، لویزان، لاله و... 
ساخته شده است. همچنین براساس مصوبه شورای 
ساماندهی و گسترش و توسعه مساجد تهران، 34مسجد 
در بوستان ها ساخته می شود که یکی از آنها ساخت 
مسجد در پارک قیطریه است.« برخی به وجود مسجد 
در فاصله کم از بوستان قیطریه اشاره کردند. آقامیری 
با بیان این مطلب عنوان کرد: »نزدیک ترین مسجد به 
نقطه جانمایی شده برای ساخت مسجد در بوستان 
قیطریه 450متر فاصله هوایی دارد که فاصله زمینی 
آن حدود 600متر است. مبناي ساخت مسجد فاصله 
400متری است و از این رو ساخت این مسجد مشکلی 
ندارد.« به گفته او در زمانی که جمعیت در این محدوده 
بسیار کمتر بوده و خانه ها بیشتر به صورت ویلایی بوده 
در همان محدوده به فاصله 200متر مسجد ساخته شده 

و اتفاقا مورد استقبال اهالی واقع شده است.
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران با اشاره به اینکه 
مقرر است 800متر از این پارک برای ساخت مسجد 
اختصاص یابد، تأکید کرد: »این متراژ کمتر از یک درصد 
مساحت پارک را اشغال می کند. ذهنیت هایی درست 
شده که قرار است در این محدوده قطع درخت انجام 
شود درحالی که اعضای شورا و شهردار تهران از محدوده 
بازدید داشتند و هیچ درختی در اینجا قطع نخواهد 
شد. تعدادی درخت با قطر بسیار کم و در حد نهال در 
این محدوده منتقل خواهد شد و بی تردید این ظلم به 
کارمندان شهرداری به ویژه حوزه فضای سبز است که 
ظرف 3سال گذشته 4750متر به کمربند سبز شهر 
تهران اضافه کرده اند. بی تردید شهرداری دلسوزترین 
نهاد برای حفظ و گسترش فضای سبز و صیانت از 
درختان است.« آقامیری در پایان تأکید کرد که ساخت 
مسجد خیرکثیر است و نباید مانع این کار خیر شویم. هر 
کس یک کلمه در این امر مانع شود مکافات عمل خود را 

در دنیا و آخرت دریافت می کند.

تصمیم گیری در شورای ساماندهی مساجد
علاوه بر مصوبه شورای شهر تهران، ساخت و گسترش مساجد در شورای ساماندهی مساجد هم پیگیری 
می شود. در این شورا علاوه بر نماینده شهرداری، نمایندگانی از شورای شهر، مرکز امور مساجد، سازمان 
اوقاف و مجموعه های مرتبط در آن حضور دارند. علیرضا نادعلی و سیدمحمد آقامیری نمایندگان 
شورای شهر تهران هستند که در شورای ساماندهی مساجد حضور دارند. به گفته سخنگوی شورای 
شهر تهران شورای ساماندهی و گسترش مساجد تهران، یک شورای فرانهادی است و روسای سازمان ها، 
معاونان و حتی شهرداران مناطق در جلسات این شورا شرکت می کنند. علیرضا نادعلی با بیان اینکه 
بسیاری از مساجدی که در این شورا بررسی می شوند، نیاز به بازسازی دارند، تأکید کرد که مسئله 
جدید این است که تعداد زیادی از این مساجد توسط خیرین ساخته می شود. در بوستان قیطریه هم 
شهرداری تنها زمین را می دهد و این مسجد در پارک قیطریه توسط مردم و خیرین ساخته می شود. او 
ادامه داد: »مسجد در شمالی ترین نقطه پارک ساخته می شود. درواقع محلی که برای ساخت مسجد 
درنظر گرفته شده تقریبا بدون کاربری است و نقطه کور محسوب می شود. تعداد اندکی درخت جوان و 
حدود 4درخت کهنسال وجود دارد که با حساسیت و دستور شهرداری طرح پیمانکار به گونه ای تغییر 
کرد تا هیچ درختی قطع نشود.« سخنگوی شورای شهر تهران به موضوع دوقطبی شدن اشاره و عنوان 
کرد: »مسئله قابل اهمیت این است که برخی تلاش می کنند در جامعه و حاکمیت دوقطبی ایجاد کنند 
و این دشمنان می خواهند دوقطبی را بین عده ای قشر خاکستری که مخالف مسجد هستند و تعدادی 
تحت عنوان دوستداران محیط زیست ایجاد کنند که سیاه و سفید را برعکس نشان دهند. نباید اموری 

که در این دوره مدیریت شهری به درستی انجام می شود را به چالش کشید.«

تعیین تکلیف 8 پلاک ثبتی 
پرونده 8پلاک ثبتی مبنی بر باغ بودن یا غیرباغ بودن 

بررسی و باغ بودن 6پلاک ثبتی تثبیت شد.

 پرونده اول مربوط به ملک 3هزار مترمربعی در 
آجودانیه با 253اصله درخت بود که رأی باغ گرفت.

 ملکی با مساحت 6551مترمربع در محدوده 
بلوار اشرفی اصفهانی هم با دلیل داشتن حد نصاب 

درختان، رأی باغ دریافت کرد.

 ملک منطقه ۲۲که در سند آن عنوان زمین 
مشجر ذکر شده بود هم باغ شناخته شد.

مساحت  18با  منطقه  در  واقع  ملک   
9194مترمربع و داشتن 297اصله درخت رأی 

باغ گرفت.

 پلاک ثبتی های با مساحت 1797مترمربع در 
منطقه ۲۰ هم باغ معرفی شدند.

مساحت  با  مجموع  در  ثبتی ها  پلاک    
3155مترمربع در منطقه یک رأی باغ گرفتند.

  زمینی به مساحت 69۰ مترمربع با 35اصله 
درخت رأی غیرباغ گرفت.

  پلاک ثبتی در منطقه یک هم رأی غیرباغ 
دریافت کرد.
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مسجد بوستان رسالت
مسجد بوستان پلیس

منطقه 

5
1369
1370

1365
1386

1400

مسجد بوستان صبا
مسجد بوستان میثم

مسجد بوستان پرنیان
مسجد بوستان گلدشت 

مسجد بوستان الهی

مسجد بوستان بهشت مادران- نشاط1384
منطقه 

3

منطقه 

19
1390
1382

مسجد بوستان ولایت 
مسجد بوستان شقایق

منطقه 

20
1388
1360
1391

مسجد بوستان جانبازان ری
مسجد بوستان دهخدا

مسجد بوستان آزادگان )عظیم آباد(

منطقه 

22
1390
1385

1391

1388

1388

1388

1394

1395

1382

مسجد بوستان آبشار
مسجد بوستان الغدیر

مسجد بوستان افق
مسجد بوستان لتمال کن

مسجد بوستان ریحانه چیتگر
مسجد بوستان ایثار

مسجد بوستان مسافر
مسجد بوستان ایمان

مسجد بوستان آتش نشان

 مسجد بوستان حضرت خدیجه 1389
)قوری چای(

منطقه 

21

منطقه 

11
1381
1376

مسجد بوستان افق )۳ مسجد(
مسجد بوستان رازی )۲ مسجد(

منطقه 

18
1390
1376

مسجد بوستان نرگس
مسجد بوستان قائم

منطقه 

13
1345
1365

مسجد بوستان خیام 
مسجد بوستان پیروزی

منطقه 

15
1379
1384

مسجد بوستان خلیج فارس)پامچال( 
مسجد بوستان آزادگان

مسجد بوستان لاله1360
منطقه 

6

مسجد بوستان بعثت1368
منطقه 

16

مسجد بوستان شهید مصطفی خمینی1390
منطقه 

12

شهرداری مصمم در حفاظت از فضای سبز
علیمحمدمختاری،مدیرعاملسازمانبوستانهاوفضایسبزشهرتهران:ازشایعاتیکهبر
سرساختمسجددربوستانقیطریهبهوجودآمدهاست،تعجبمیکنم؛مگرقراراستهر
جاییمسجدساختهشود،درختقطعشود؟ازدهه70تاکنوندر43بوستانفرامنطقهای
تهرانمسجداحداثشدهوموردبهرهبرداریقرارگرفتهاست.پارکقیطریههممثل
دیگرپارکهایفرامنطقهای،نیازبهتوسعهفضایفرهنگیداردودرخواستاحداث
مسجددرآنشدهاست،امااینبهمعنایقطعدرختانپارکنیستوماننددیگرپارکها
برایساختوسازدردرونفضایپارک،بههیچوجههیچدرختیقطعنمیشود.مسجد
پارکقیطریهقراراستدرستجاییکانبارمتروکهودرنزدیکیخیاباناصلیساخته
شود.درطرحاولیهقراربهجابهجایی4اصلهدرختبودکهپسازبازدیدشهردارتهران
ودستوراکیداوبرعدمجابهجاییایندرختان،نقشهساختمسجدتغییرکرد.درنقشه
جدیدهیچدرختیحتیجابهجاهمنخواهدشد.اساسااحداثمسجدهیچتزاحمیبرای
هیچکدامازدرختانپارکایجادنخواهدکرد.ساختمسجدیکیازافتخاراتماست،اما
نهاینکهباعثتخریبفضایسبزشود.ماکهدرارتفاعاتبالای2000متردرتهراندرحال
درختکاریهستیم،حتمااجازهتعرضبهفضایسبزشهررانخواهیمداد.شهرداری
مصممبهحفاظتازفضایسبزاست؛بنابرایناگرمراکزفرهنگیاعمازمسجد،فرهنگسرا،
کانونپرورشفکریو...درمحیطبوستانهاساختهمیشوددرمحدودههایفاقددرخت
است.تاکنوندربوستانپلیس،لاله،آزادگان،لویزانودههابوستاندیگر،مساجدبزرگ
ومراکزفرهنگیمتعددیاحداثشدهوبوستانقیطریههمازاینموضوعمستثنانیست.
طبقسیاستشهرداریمبنیبرتوزیععادلانهفضایسبزشهریدرمناطقباسرانهفضای
سبزپایینبهدنبالتملکاراضیوایجادپارکعمومیهستیم.مناطق12،11،10،8،7و17
سرانهفضایسبزشانزیر10متراستکهدراولویتساختپارکوبوستانهستند.دراین
مناطقدرحالشناساییمحدودههاییبرایتوسعهفضایسبزدرآنوتملکاراضیمورد
نیازهستیم.سرانهفضایسبزتهرانازاستانداردهایبینالمللیبالاتراستوباوجوداین
پراکندگیفضاهاعادلانهنیستوبایدلکههایمشجروپهنههایGرابهپارکعمومی
تبدیلکنیم.باهمینرویکردنیزسالگذشته28بوستانمحلهایباتملکاحداثشدکه
4بوستانآندرمنطقه10بود.سالگذشتهزمینواراضیمتعددیرابهارزش600میلیارد
تومانتبدیلبهپارککردیم؛بنابراینمیتواننتیجهگرفتهدفشهرداریتهرانتوسعه
فضایسبزوتوزیععادلانهآناست.امسالبیشازیکمیلیونو300هزاراصلهدرخت
درکمربندسبزتهران،منازلومعابرشهریکاشتهشدهاست.طی3سالگذشتهدردوره
مدیریتجدیدشهرداری4750هکتارتوسعهجنگلکاریدرشهرتهرانبهبهرهبرداری
رسیدو101بوستانمحلهای،منطقهایوفرامنطقهایاحداثشدوموردبهرهبرداریقرار
گرفت.اینآماربیانگرعزمشهرداریبرایتوسعهفضایسبزوحفظدرختاناستواگر

مراکزفرهنگیهمساختهمیشوددرمناطقفاقددرختخواهدبود.
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